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huollon yksiktiissa on jo pitkaan toteutettu al-
kohol iongelmien min i-inter.yentioita.

Kansainvälisissä suosituksissa ajokortin
myöntämiseen rattijuoppoustapauksissa kiin-
nitetään huomiota kiinni jäädessä todettuun
veren alkoholipitoisuuteen ja kiinnijaamis-
kertaan. Vahvasti päihtyneenä ajaminen ja
uusinta viittaavat mahdollisesti alkoholiriip-
puvuuteen, jolloin seuranta-aika ennen kortin
uudelleen myöntämistä pitenee. Yksiselittei-
sia paihderiippuvuuden vaikeusasteen mitta-
reita tai hoidon tehoa kuvaavia osoittimia ei
ole olemassa. Yksi ratkaisu on seurata alko-
holin kayttoa mahdollisimman herkästi ja luo-
tettavasti mittaavien Iaboratoriokokeiden
muutoksia. Toistaiseksi on ratkaisematta,
kuka maksaa tutkimukset ja hoidon. Esimer-
kiksi Ruotsissa kustannukset on jätetty ratti-
juopon itsensä maksettaviksi.

Rangaistuksia koventamalla tai hoitomah-
dollisuuksia lisäämällä päihtyneenä ajamista
ei saada kokonaan loppumaan. Tosiasiahan
on, että osa ajokorttinsa menettäneistä ajaa
joka tapauksessa kortittakin. Sopivien hoito-
mahdollisuuksien tarjoaminen rangaistusai-
kana vähentäisi todennäköisesti uudelleen
rattijuoppoudesta kiinni jääneiden määrää.
Hoitoa on jo nyt mahdollista saada osana yh-
dyskuntapalvelua. Kehittämällä rattijuoppo-
jen arviointi- ja hoitoonohjausjärjestelmää
pystyttäisiin tehokkaasti hyödyntämään hoi-
dollisesti henkilokohtainen kriisitilanne, jos-
sa päihteiden kayttin haitat ovat selvästi ha-
vaittavissa. Hankeen onnistuminen edellyttää
viranomaisyhteistyötä, Iuottamusta ja tietojen
vaihtoa eri toimijoiden kesken. Erityisesti tie-
tosuojaan liittyvat määräykset voivat haitata
hoidossa tarvittavan tiedon kulkua.

HUUMAUSAINEPOLI'

Huhtikuussa 1997 huumausai-
nepoliittinen toimikunta luo-
vutti miet intönsä "Huumausai-

nestrategia 1997" sosiaali- ja
terveysministeri Terttu Huttu-
Juntuselle. Mietinnön odotet-
tiin luovan virallisel suuntavii-
vat valtakunnan viralliselle
suhtautumiselle huumausai-
neisiin. Jolkut saattoivat myös
odottaa, että lehdistö käsittelisi
mietintöä samanlaisella antau-
muksella, kuin se käsittelee
huumeita yleensä.

Etukäteen huumausainepo-
liittisen toimikunnan mietin-
nön vaslaanoton selvittäminen
lehdistössä vaikutti siis vähin-
tään yhtä mielenkiintoiselta
tehtävältä kuin huumeita kos-
kevien lehtijuttujen analyysi
yleensäkin. Huumeethan ovat
Suomessakin yksi sanomaleh-
tien - etenkin iltapäivalehtien

- kestoaihe, jota käsitellään
huomiotaherät tävin otsikoin ja
kuvin.

Toimikunnan mietintöä oli
mielenki intoisla odotel la myös
siksi, että vuoden 1996 lopulla
STM:n lehdessä toimikunnan
puheenjohtajan haastattelussa
toimiuaja kirjoitti puheenjoh-
taja K. J. Längin sanoneen, että
"meidän ei tule hyväksya mi-
tään yhden linjan politiikkaa
vaan puhua haittojen vähentä-
misestä". Odotukset mietinnön
julkislamista kohlaan kasvoi-
vat edelleen. kun keväällä tele-
visiossa kerrottiin He'lsingissä

aloitetusta huumeneulakokei-
lusta. Sosiaa'li- ja terueysmi-
nisteri painotti tässä haastatte-
lussa, että "ilmaisten neulojen
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